
ÉDITO

Olivier Lacoste,
pour le Conseil d’Administration des 

Ateliers d’Artistes de Belleville
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Durant quatre journées exception-
nelles, nous vous invitons dans les 
coulisses de l’art, à la découverte 
d’un large panorama de la création 
contemporaine. 
Cette année, 156 artistes et 
collectifs vous accueillent dans 
leurs ateliers du quartier de 
Belleville, à cheval sur les 10e, 11e, 
19e et 20e arrondissements de Paris. 

Préparez votre parcours

► En amont de la manifestation, sur notre 
site internet (portfolios des artistes, plan 
dynamique des ateliers, programme des 
événements...) :
www.ateliers-artistes-belleville.fr

► Pendant la manifestation, dans notre 
point d'accueil :
Galerie des AAB, 1 rue Francis Picabia,
Paris 20e (métro Couronnes, ligne 2, ou 
Belleville, ligne 11). 

Merci à nos partenaires :

Les artistes par ordre alphabétique
  40 Adenis, Jean-Christophe
  33 AimBoo
  61 Andrews, Galina
  40 Archenault, Claire
  93 Arnal, Claire
  69 Arnaud, Catherine
  73 Artame Gallery
106 ASSOARTIF
  22 Atelier 44 de l'Esprit et du Geste
  69 Atelier da Mota 
  47 Atelier Mélingue
  13 Ateliers d'Arts Plastiques
       APAJH 75
  80 Banas, Virginie
    6 Bankova, Mariana
  18 Barrault, Charlotte
  69 Basaille, Anne
  63 Basyazicioglu Gezen, Ayse
  56 Baudoin, Geneviève
  81 Bautista, Hélène
  98 Beaudonnet, Bernard
  48 Bel, José-Marie
  62 Belacel, Hedi
  90 Billaud, Colette
  76 Bion, Cathy
  39 Bonard, Pierre
  19 Bonavita, Angela
  69 Bourdais, Cécile
  34 Bouyer, Caroline
  28 Busson, Marie
  88 Cabot, Alain
  14 Capdevielle, Sophie- Charlotte
  44 Catoire, Anne
  53 Chabel, Jozyann
  38 Chetaille, Julie
  24 Choukroun, Danielle
  35 Claude, Armelle
  21 Clerc, Pierre-Olivier
  66 Clim Clam Cloum
  29 Comte, Claire
  98 Cousin, Réjane
  27 Coutelle, Claire
  31 Debraux, Laurent
  86 Demain en main 
  97 Deschamps, Pauline
  38 Devillaine, Paule
100 Drouilleau, Elli
  82 Dupeyron, Nicolas
  75 Epron, Delphine
  41 Eva Pritsky - Galerie Javault
  51 Faizant, Simon
  64 Fargeot, Marie
  42 Farro, Judith
    4 Flopie-two
  30 Fontaine de la Mare
  38 Fuentes, Fleur Marie
  44 Furter, Olivier
  69 Galia, Suzel
  35 Garfield, Laurence
  37 Gasser, Françoise
  38 Gaudé, Sylvie
  95 Gayraud, Audrey
  52 Godinho, Nuno
  11 Graff, Valérie
    2 Guérin, Claire
    3 Hébert, Valentine
  36 Herszkowicz, Sophie
  35 Houdebine, Nat
  49 Humbert, Dominique
  50 Jeantet, Catherine
  84 Joyce B., Jocelyne
    7 Jun-Sasaki
  40 Kato, Lika
  62 Klett, Ulrike
    9 Koechlin, Marie Danielle
    8 Krief, Bruno
  46 L'Argilerie 
  77 L'Officine 
  98 Labrousse, David
100 Lacoste, Olivier
  12 Laneve, Maria Alessandra
  84 Lardet, Sylvie
  54 Lavaux, Stéphanie
  38 Laviéville, Frédéric
  98 Le Van, Florence
  17 Lesaffre, Lætitia
  40 Letrusko 
  18 Libreros, Stéphanie
  98 Limongi, Edith
  25 Linder, Marie

  82 Lourdeau, Jean-Pierre
  16 Lovi, Tilda
  20 Lumi
  74 Ly-Rose
  94 Madgut 
  10 Malet, Valérie
  62 Mama, Marie
  28 Mangini, Isabelle
  99 Marcuse, Marianne
  50 Marrec, Anne
  76 Masternak, Dany
  69 Mathey, Mô
  92 McAllister, Marcus
  32 Meller, Kristin
  57 Michel, Catherine
  57 Michel, Charlotte
  33 mlleYo
  97 Mollon, Paul
  69 Morice, Richard
102 Mostow, Sarah
  81 Nguyen-Dufourmantelle,
      Thu Huong
  71 Norsic, Stephan
  98 Octeau, Anne-Pascale
  47 Olivar, Stéphanie
  69 Olivier, Catherine
  78 Page, Thierry
  68 Parmantier, Alexis
  91 Pavlowsky, Nicole
  15 Phan, Chi
  87 Photographes Parisiens
  86 Pilet, Dominique
  26 Piyer
  60 Plinio, Ribeiro jr
  48 Popée Guénot, Christelle
104 Popovic, Adriana
    5 Poulain, Sylvie
  85 Quai Nord
  67 Quesnay, Irène
  65 Rach'mell 
  83 Ramaré, Anne
  72 Rauscher, Catherine
  58 Raybaud, Marie
  91 Reolon, Cédric
100 Rizet, Michèle
  97 Robin, Léa
  18 Romain, Eva
  67 Rosner, Mirella
  43 Rouaud
101 Salimov, Emile
  79 Saltron, Mireille
  90 Schmaljohann, Traute
  89 Schubert, Annelies
      Danielle
  70 Souza, Flavia
  79 Taëvran, Reine
  62 Tarquiny, Jean-Philippe
  97 Terr1_vague
    1 Valin, Brigitte
  23 Valsesia-Lair, Nicole
    9 van Berchem, Marie
  32 Velasco, Raúl
  56 Vergé, Claude
  55 Vignon, Didier
  45 Viougeas, Denis
103 Vitali, Hélène
  59 Yildirim, Ismail
105 Zarcate, David
  96 µµ (Mumu)

Découvrez les 
artistes sur notre 

site internet
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1 70 rue de Romainville, 75019 

       Brigitte Valin, Sculpture, installation, 06 82 31 50 89

2 79 bd Sérurier, 75019
       Claire Guérin, Mosaïque, 06 15 30 36 40

3 13 rue du docteur Potain, 75019
       Valentine Hébert, Collage, 06 13 34 15 38

4 8 villa d’Alsace, 75019
       Flopie-two, Peinture, photographie, 06 83 50 48 96

5 4 rue de Mouzaïa, 75019
       Sylvie Poulain, Photographie, dessin, 06 64 37 73 88

6 82 rue de Crimée, 75019
       Mariana Bankova, Peinture, dessin, 06 52 93 12 23

7 25 rue des Annelets, 75019
       Jun-Sasaki, Sculpture

8 6 rue Arthur Rozier, 75019
       Bruno Krief, Gravure, peinture, 06 07 09 26 48

9 5 rue de Crimée, 75019
       Marie Danielle Koechlin, Installation, peinture, 06 76 30 27 76

       Marie van Berchem, Installation, peinture

10 30 rue Frederick Lemaître, 75020
       Valérie Malet, Marbrure, reliure, 06 60 82 90 68

11 16 bis rue Olivier Métra, 75020
       Valérie Graff, Peinture, dessin, 07 66 31 55 25

12 20 rue Pixérécourt, 75020
       Maria Alessandra Laneve, Peinture, calligraphie japon,

           06 73 60 52 10

13 36 rue des Rigoles, 75020
       Ateliers d’Arts Plastiques APAJH 75, Peinture,

            gravure, 01 58 53 59 59

14 27 rue Frédérick Lemaître, 75020
       Sophie-Charlotte Capdevielle, Peinture, 06 18 45 38 62

15 56 bis rue Olivier Métra, 75020
       Chi Phan, Céramique, 06 51 89 34 99

16 154 rue de Belleville, 75020
       Tilda Lovi, Sculpture, dessin, 06 30 47 60 31

17 140 rue de Belleville, 75020
       Lætitia Lesaffre, Photographie, peinture, 06 03 78 37 31

18 145 rue de Belleville, 75019
       Charlotte Barrault, Peinture, gravure 

       Stéphanie Libreros, Peinture, textile

       Eva Romain, Peinture

19 Église Saint-Jean-Baptiste de Belleville,
       139 rue de Belleville, 75019
       Angela Bonavita, Peinture, 06 82 07 68 84

20 24 rue des Solitaires, 75019
       Lumi, Peinture, dessin, 01 42 39 05 06

21 56 rue de la Villette, 75019
       Pierre-Olivier Clerc, Peinture, dessin, 06 61 52 53 71

22 44 rue de la Villette, 75019
       Atelier 44 de l’Esprit et du Geste, Ébénisterie d’art,

               peinture, 06 82 65 73 84

23 18 rue Fessart, 75019
       Nicole Valsesia-Lair, Tapisserie haute lice, dentelle

            aux fuseaux, 06 28 62 53 56

24 20 rue de la Villette, 75019
       Danielle Choukroun, Peinture, gravure, 06 18 03 04 23

25 3 villa de l’Adour, 75019
       Marie Linder, Tissage, 06 88 12 03 29

26 6 rue Jean-Baptiste-Dumay, 75020
       Piyer, Dessin

27 82 rue des Cascades, 75020
       Claire Coutelle, Peinture, photographie, 06 13 56 66 32

28 105 rue des Couronnes, 75020
       Marie Busson, Sculpture, gravure, 06 03 17 70 33

       Isabelle Mangini, Sculpture, peinture, 06 04 51 31 05

29 128 rue des Couronnes, 75020
       Claire Comte, Peinture, photographie, 06 85 48 29 41

30 57 rue de la Mare, 75020
       Fontaine de la Mare, Sculpture, photo-poésie, 06 72 85 79 72

31 57 rue des Cascades, 75020
       Laurent Debraux, Sculpture, art numérique, 06 27 66 26 14

32 49 bis rue des Cascades, 75020
       Kristin Meller, Gravure, 07 68 29 49 34

       Raúl Velasco, Gravure, 07 69 37 15 23

33 84 rue de Ménilmontant, 75020
       AimBoo, Peinture, sculpture, 06 98 88 82 27

       mlleYo, Dessin, encre, 06 60 04 39 57

34 70 rue de Ménilmontant, 75020
       Caroline Bouyer, Gravure, dessin, 06 20 13 96 45

35 5 rue Henri Chevreau, 75020
       Armelle Claude, Collages végétaux, dessin, 06 66 98 21 27

       Laurence Garfield, Mosaïque, sculpture, 06 10 66 24 80

       Nat Houdebine, Dessin, 06 60 62 87 67

36 Atelier du Passage, 34 rue Henri Chevreau, 75020
       Sophie Herszkowicz, Peinture, 06 89 98 20 14

37 25 bis rue des Envierges, 75020
       Françoise Gasser, Peinture, gravure, 06 42 77 07 56

38 Archipelia, 17 rue des Envierges, 75020
       Fleur Marie Fuentes, Peinture, collage, art textile, 06 64 96 67 79

       Frédéric Laviéville, Gravure, dessin

       Paule Devillaine, Peinture, dessin

       Julie Chetaille, Photographie

       Sylvie Gaudé, Sculpture, 06 35 18 59 59

39 Les Temps Donnés, 16 rue des Envierges, 75020
       Pierre Bonard, Photographie, 06 65 19 09 22

40 Crypte de l’église Notre-Dame-de-la-Croix,
         4 rue d’Eupatoria, 75020
       Lika Kato, Peinture, installation, 06 10 78 07 58

       Letrusko, Sculpture, peinture, 06 81 21 00 72

       Jean-Christophe Adenis, Peinture

       Claire Archenault, Estampe, peinture, 06 78 92 74 80

41 5 rue d’Eupatoria, 75020
       Eva Pritsky - Galerie Javault, Installation, peinture,

            06 03 84 43 12

42 36 rue de Ménilmontant, 75020
       Judith Farro, Peinture, gravure, 06 67 56 47 84

43 50 rue des Maronites, 75020
       Rouaud, Peinture, 06 07 68 91 04

44 Floréal Belleville, 43 rue des Couronnes, 75020
       Olivier Furter, Peinture, dessin

       Anne Catoire, Peinture, 06 79 02 55 44

45 86 rue de Belleville, 75020
       Denis Viougeas, Dessin, sculpture, 01 47 97 79 89

46 4 bis rue Clavel, 75019
       L’Argilerie, Céramique, 06 95 12 36 01

47 Atelier Mélingue, 9 rue Mélingue, 75019
       Atelier Mélingue, Sculpture-céramique, gravure, 06 10 83 15 60

       Stéphanie Olivar, Arts de la broderie, 06 60 44 63 53

48 30 rue Pradier, 75019
       José-Marie Bel, Peinture, fresque, maquette, 01 43 57 93 92

       Christelle Popée Guénot, Dessin, peinture, 06 31 67 39 27

49 5 rue de l’Équerre, 75019
       Dominique Humbert, Laque, textile, 06 49 81 87 21

50 4 rue Pradier, 75019
       Catherine Jeantet, Céramique, 06 73 80 95 82

       Anne Marrec, Peinture, 06 88 18 02 20

51 60 rue Rébeval, 75019
       Simon Faizant, Peinture, 06 23 89 88 16

52 82 rue Rébeval, 75019
       Nuno Godinho, Peinture, 06 65 78 23 70

53 27 rue des Envierges, 75020 
       Jozyann Chabel, Sculpture, peinture, 06 87 96 64 70

54 45 rue de Belleville, 75019
       Stéphanie Lavaux, Peinture

55 51 rue de Belleville, 75019
       Didier Vignon, Dessin, photographie, 06 72 23 08 87

56 103 rue Julien Lacroix, 75020
       Geneviève Baudoin, Peinture, dessin, 06 07 13 04 46

       Claude Vergé, Peinture, 06 14 98 31 44

57 3 rue Jouye-Rouve, 75020
       Catherine Michel, Aquarelle, carnets de voyage, 06 72 21 60 01

       Charlotte Michel, Photographie, 06 31 63 05 99

58 53 rue Piat, 75020
       Marie Raybaud, Artiste plasticienne, 06 62 64 66 50

59 52 rue Piat, 75020
       Ismail Yildirim, Peinture, sculpture, 06 11 64 65 30

60 51 rue Piat, 75020
       Plinio Ribeiro jr, Photographie, arts visuels, 06 25 91 37 03

61 51 rue Piat, 75020
       Galina Andrews, Peinture, textile, 06 75 21 00 82

62 49 rue Piat, 75020
       Mama, Installation, 06 40 64 75 82

       Hedi Belacel, Peinture, collage, 06 23 18 84 18

       Ulrike Klett, Photographie, lithographie, 06 60 33 64 83

       Jean-Philippe Tarquiny, Dessin, 06 73 82 59 80

63 41-43 rue Piat, 75020
       Ayse Basyazicioglu Gezen, Céramique, sculpture, 06 85 02 83 58

64 9 rue Jouye-Rouve, 75020
       Marie Fargeot, Installation, peinture, 06 82 44 28 44

65 18 rue Jouye-Rouve, 75020
       Rach’mell, Installation, sculpture, 07 83 38 86 77

66 74 rue Julien Lacroix, 75020
       Clim Clam Cloum, Dessin, peinture, 07 82 52 83 46

67 44 rue de Tourtille, 75020
       Mirella Rosner, PolytechniqueS, installation, 07 54 82 35 89

       Irène Quesnay, Peinture, 06 84 38 14 35

68 49 rue Ramponeau, 75020
       Alexis Parmantier, Tambours lumineux, 06 77 13 77 89

69 48-50 rue Ramponeau, 75020
       Catherine Arnaud, Sculpture, 06 66 66 52 44

       Anne Basaille, Céramique, installation, 06 22 10 45 17

       Atelier da Mota, Sculpture, peinture, 06 63 66 12 32

       Suzel Galia, Sculpture, 06 20 27 28 40

       Richard Morice, Peinture, dessin, 06 16 58 09 70

            Atelier Grésillon
       Mô Mathey, Peinture, installation, 06 15 46 59 34

       Cécile Bourdais, Art papier, 07 82 19 80 17

       Catherine Olivier, Dessin, installation, 06 70 18 90 38

70 5 rue du Sénégal, 75020
       Flavia Souza, Peinture, dessin, 07 62 92 29 02

71 18 rue de Tourtille, 75020
       Stephan Norsic, Photographie, 06 51 38 83 88

72 18 rue de Tourtille, 75020
       Catherine Rauscher, Peinture, gravure, 06 72 23 68 47

73 37 rue Ramponeau, 75020
       Artame Gallery, Peinture, 01 40 33 42 51

74 30 rue Ramponeau, 75020
       Ly-Rose, Peinture, dessin, 06 11 37 79 81

75 23 rue Ramponeau, 75020
       Delphine Epron, Peinture, dessin, 06 63 17 21 04

76 Ayyem Zamen, 7 rue de Pali-Kao, 75020
       Dany Masternak, Peinture, 06 87 48 33 15

       Cathy Bion, Photographie, 06 13 46 76 59

77 4 rue des Maronites, 75020
       L’Officine, Dessin, installation, 06 60 27 58 86

78 156 rue Oberkampf, 75011
       Thierry Page, Gravure, peinture, 06 60 16 72 43

79 47 bd de Belleville, 75011
       Mireille Saltron, Gravure, objets d’estampes, 06 19 65 27 03

       Reine Taëvran, Reliure d’art, livres d’artistes, 06 60 02 39 17

80 Atelier des Passerelles, 23 rue Moret, 75011
       Virginie Banas, Peinture, cours et stages, 06 21 07 62 25

81 2 bis rue de Vaucouleurs, 75011
       Thu Huong Nguyen-Dufourmantelle, Peinture, 06 44 01 05 32

       Hélène Bautista, Gravure, 06 71 72 03 89

82 Atelier Vaucouleurs, 6 rue de Vaucouleurs, 75011
       Nicolas Dupeyron, Peinture, carnets de voyage, 06 83 39 04 64

       Jean-Pierre Lourdeau, Peinture, installation, 06 70 03 88 87

83 16 rue Denoyez, 75020
       Anne Ramaré, Peinture, encre, aquarelle, 06 80 92 22 17

84 CSBV, 15bis rue Jules Romains (code grille : 7948), 75019
       Joyce B., Peinture, dessin, 07 89 99 08 06

       Sylvie Lardet, Dessin, photographie, 06 61 88 30 57

85 5 rue Barrelet de Ricou, 75019
       Quai Nord, Peinture, installation, 06 07 14 37 83

86 4 rue Robert Houdin, 75011
       Demain en main, Céramique, peinture, 01 47 00 48 82

       Dominique Pilet, Céramique, 01 42 00 61 04

87 76 rue Jean-Pierre Timbaud, 75011
       Photographes Parisiens, Photographie argentique N&B,

            01 47 00 37 70

88 33 rue des Trois Bornes, 75011
       Alain Cabot, Peinture, peinture, 06 14 48 82 68

89 142 rue Saint-Maur, 75011
       Annelies Danielle Schubert, Gravure, peinture, 06 40 66 08 91

90 152 rue Saint-Maur, 75011
       Colette Billaud, Sculpture, 01 43 55 63 18

       Traute Schmaljohann, Peinture

91 152 rue Saint-Maur, 75011
       Nicole Pavlowsky, Peinture, céramique, 06 80 37 05 20

       Cédric Reolon, Peinture, gravure, 06 75 47 06 06
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92 152 rue Saint-Maur, 75011
       Marcus McAllister, Peinture, dessin, 06 82 48 55 95

93 13 rue des Goncourt, 75011
       Claire Arnal, Peinture, 06 15 23 00 20

94 153 avenue Parmentier, 75010
       Madgut, Peinture, musique, 06 85 67 29 07

95 195 rue Saint-Maur, 75010
       Audrey Gayraud, Peinture, dessin, 06 24 24 19 19

96 20 rue Arthur Groussier, 75010
       µµ (Mumu), Peinture, dessin, 07 82 43 11 76

97 8 bis rue du Buisson Saint-Louis, 75010
       Pauline Deschamps, Photographie

       Terr1_vague, Céramique, installation, 06 62 61 31 64

       Paul Mollon, Peinture, maroquinerie, 06 62 61 31 64

       Léa Robin, Dessin, céramique, 06 82 46 67 54

98 Aires 10, 7 bis pass. du Buisson Saint-Louis, 75010
       Bernard Beaudonnet, Peinture, sculpture, 06 49 95 99 17

       Réjane Cousin, Peinture, écriture, dessin, 07 82 06 83 80

       David Labrousse, Peinture, collage, 07 83 56 11 56

       Florence Le Van, Collage, 07 69 33 48 81

       Edith Limongi, Peinture, 06 83 89 23 79

       Anne-Pascale Octeau, Peinture, 06 87 41 55 62

99 5 rue Sainte-Marthe, 75010
       Marianne Marcuse, Plasticienne, 06 80 54 89 99

100 Atelier Rizet-Delouis, 24 place Sainte-Marthe, 75010
       Michèle Rizet, Peinture, collage, dessin, aquarelle

       Elli Drouilleau, Sculpture, mobiles, 06 18 78 65 93

       Olivier Lacoste, Sculpture, peinture

101 40 rue Sambre-et-Meuse, 75010
       Emile Salimov, Dessin, 06 30 66 14 18

102 4 rue Henri Feulard, 75010
       Sarah Mostow, Peinture, dessin

103 28 rue Jean et Marie Moinon, 75010
       Hélène Vitali, Vitrail, 06 30 91 35 19

104 22 rue Jean et Marie Moinon, 75010
       Adriana Popovic, Sculpture, gravure, 06 11 92 39 08

105 22 rue Jean et Marie Moinon, 75010
       David Zarcate, Sculpture, peinture

106 41 rue de la Grange aux Belles, 75010
       ASSOARTIF, Peinture, reliure, peinture sur soie

Photo Loïs Pommier

Ces petites œuvres (20 x 20 cm et petits 
volumes) réalisées par les artistes en 
soutien à l’association sont en vente à 

prix unique 50 € toute l’année à la galerie. Pour 
les Portes Ouvertes, nous mettons en vente 
notre collection au tarif spécial de 30 € !
Offrez-vous une œuvre originale à prix d’ami 
tout en soutenant l’association !



Atelier du Passage - Photo Ines Zeffane



ÉVÉNEMENTS ET ANIMATIONS

Les Portes Ouvertes,

Vivez les Portes Ouvertes en suivant Sébastien, Accompagnateur-
Révélateur de Quartier, à la rencontre des artistes d'aujourd'hui 
(et d'hier !) et à la découverte du village de Belleville !
4 circuits : un par arrondissement.
Deux départs chaque jour : 13 h 45 et 17 h.
Et, uniquement samedi (pour la Nuit Blanche) visite supplémentaire : 20 h.
Durée 2 h - 2 h 30. Sur inscription. Tarif : 16 € / 14 €.
Informations : info@ca-se-visite.fr / 06 72 20 27 11 / 
www.ca-se-visite.fr

Hommage à Getachew Berhanu
L’Espace Reine de Saba rend 
hommage à l’artiste éthiopien 
récemment disparu : à découvrir, 
exposition de tableaux originaux, 
biographie, rencontre culturelle 
”créations artistiques éthiopiennes 
contemporaines inspirées des 
peintures religieuses des siècles 
passés” et film documentaire.
       sur le plan48Getachew Berhanu

Marché de Mamoudzou (détail)

Samedi 3 juin de 20 h à minuit... c’est Nuit Blanche !

Une cinquantaine d’ateliers sont ouverts pour la soirée, 
ils accueillent événements, installations, performances, 
concerts, scénographies lumineuses, interventions 
dansées, projections... et de nombreuses autres surprises ! 
Les ateliers ouverts sont mentionnés sur le plan au 
verso, vous trouverez le programme détaillé sur notre site 
internet, en version papier dans les ateliers et au point 
d’accueil du parcours :
galerie des AAB, 1 rue Picabia, 75020 Paris

Concours Photo
Partagez votre regard sur les Portes Ouvertes : envoyez-nous vos 
meilleurs clichés... Les auteur.trices des trois plus belles photos 
pourront choisir un Petit Original à la galerie des AAB !
Participation et règlement :
- Le concours est ouvert à toutes et à tous. 
- Envoyez vos photos légendées (3 maximum), en jpeg, en précisant vos nom et 
prénom, avant le 12 juin 2023, par mail à :
concoursphotoPO@gmail.com 
- Les participants à ce concours cèdent les droits de reproduction et d'exploitation 
des images soumises pour la communication du projet par les AAB.
- Les participants conservent leur plein droit d'auteur et ne sont limités par aucune 
clause de cession autre que la cession des droits cités précédemment.

- La participation implique l'acceptation du présent règlement. Atelier Da Mota - Photo Emmanuel de SabletAtelier Annelies Danielle Schubert - Photo Ines Zeffane

Qui sommes-nous ? 
En 1989, face aux projets de démolition du bas Belleville et de ses nombreux ateliers d'artistes, l'association loi 1901 ”les Ateliers d'Artistes de Belleville 
(les AAB)” se forme. Reconnue d'intérêt général, elle rassemble aujourd'hui 203 artistes et collectifs installés dans le quartier. L'association œuvre à 
rendre l'art accessible à tous, soutient l'activité des artistes et met en valeur la richesse culturelle de Belleville. Outre les 
Portes Ouvertes, elle propose des expositions à la galerie des AAB, des projets hors les murs et des échanges internationaux.

Soutenez-nous !       Pour toutes ces actions, vos dons sont précieux (et ouvrent droit à une réduction d’impôts : 66 % du 
montant du don pour les particuliers, 60 % pour les entreprises).
Vous pouvez :
 Retourner le bon ci-dessous avec votre règlement par courrier postal 
 Faire un don directement en ligne sur notre site :
      www.ateliers-artistes-belleville.fr/lassociation/soutenez-nous/

Bon de soutien à renvoyer avec votre règlement par chèque à l’ordre de "AAB" à :
AAB, 1 rue Francis Picabia, 75020 Paris. 

Je fais un don de 

� 20 €

� 50 €

�  .… €

Nom et prénom :  

Adresse et code postal : 

Adresse mail (si vous souhaitez recevoir votre reçu par courriel) :

Postez
vos photos des
Portes Ouvertes
sur vos réseaux 
sociaux préférés

#POAAB


